
AKTUALITY 

14 01/2009  WWW.CHIP.CZ

INTERNET

1414 01/2009  WWW.W.CHIPCHIP.CZ.CZ

RYCHLÝ WORKSHOP

 Všechny termíny stále po ruce
Pomocí těchto bezplatných webových kalendářů a programů pro správu termínů už 
nezapomenete žádné termíny narozenin, ujednání nebo setkání.

Bezplatný Google Calendar je asi nepraktičtější nástroj pro 
on-line správu termínů. V levé oblasti okna (1) je možné zaklá-
dat různé kalendáře a definovat různé barvy pro jednotlivé 
termíny. Pomocí níže umístěné vyhledávací funkce můžete do 
vlastního kalendáře vkládat termíny od přátel nebo obchod-
ních partnerů (2). 
INFO: www.google.com

2

1
GOOGLE CALENDAR

Nový doplněk pro Thunderbird umožňuje odlišit termíny podle 
kategorií (1). V hlavní oblasti jsou zobrazeny všechny termíny 
včetně některých důležitých informací (2). Na levém okraji je 
možné založit více kalendářů v různých barvách (3), na pravém 
okraji jsou zobrazeny aktuální úkoly (4).
INFO: www.mozilla-europe.org

4

1

3 MOZILLA LIGHTNING 

Také u Yahoo mohou být kalendáře uvolněny pro sdílený přístup (1). 
Centrální prostor je vybaven skutečně spartánsky a umožňuje 
pouze hrubý přehled o týdenních termínech (2). Praktické je, že 
pomocí bleskové funkce mohou být termíny rychle a jednoduše 
zaznamenány do kalendáře (3).
INFO: www.yahoo.com

2

3

YAHOO CALENDAR

Chandler Desktop prezentuje termíny podle aktuálnosti (1). 
Na levém okraji obrazovky jsou zobrazeny různé kalendáře 
(2). Naproti jsou odpovídající obsahy, poznámky a úkoly ke 
zvolenému termínu (3). Pomocí funkce Chandler Hub je možné 
desktopový nástroj také synchronizovat s dříve založeným 
on-line kalendářem.
INFO: www.chandlerproject.org

3

1

2
CHANDLER DESKTOP

nosti ((11)). 

TIP
naší redakce

SOFTWARE

1

2

hr  NA DVD: Programy k tomuto článku najdete na DVD pod indexem KALENDÁŘE.

014 (a) kalendare_m.indd   14014 (a) kalendare_m.indd   14 11.12.2008   13:47:0911.12.2008   13:47:09



PLACENÁ INZERCE



AKTUALITY 

16 01/2009  WWW.CHIP.CZ

KVANTOVÁ FYZIKA

Neprolomitelná 
síť
Vědci z univerzity ve Vídni před-
stavili teoreticky neprolomitel-
nou počítačovou síť. Jak dobře 
funguje technologie založená na 
kvantové kryptografii, demon-
strovali fyzici tak, že prostřed-
nictvím takto zabezpečené sítě 
telefonovali. Použité kodeky 
údajně nemohou být prolomeny, 
protože při pokusu o odposlou-
chávání se změní přenášené sig-
nály –  útočník by se tak sám od-
halil. Vědci nyní propojili šest 
přístupových bodů; až dosud by-
lo možné propojit maximálně 
dva účastníky.
INFO: www.univie.ac.at

ASUS EEE TOP ET16 SERIES

Eee s dotykovým 
displejem
Asustek Computer má nový přírůstek do rodiny počítačů 
Eee. Novou řadu nazvanou Eee Top ET16 Series firma pre-
zentuje jako plnohodnotnou náhradu klasických stolních PC, 
zabírající přitom jen zlomek obvyklého prostoru. Přístroje 
jsou vybaveny 15,6“ dotykovými displeji, které umožňují 
uživatelům pouhým dotykem konečků prstů počítač ovlá-
dat nebo například napsat ostatním členům rodiny vzkaz. 
Dokonce i webové stránky lze prohlížet tímto způsobem 
(k tomu slouží aplikace Opera Touch). Jako systém je použit 
MS Windows XP Home.

Počítače jsou vybaveny i zajímavými detaily – například 
podstavcem, který zároveň slouží jako držák pro klávesnici. 
Vzhledem ke své konstrukci jsou také snadno přenosné. 
INFO: www.asus.cz

FLEXI DRIVE S2S

Postavte si 
pevný disk
Pomocí Flexi Drive S2S od firmy 
Sharkoon si uživatel může sesta-
vit svůj vlastní flash pevný disk. 
Jeho kapacitu i rychlost si zákaz-
ník sám stanoví množstvím 
a rychlostí osazených SDHC pa-
měťových karet. Flexi Drive S2S 
nabízí prostor pro šest paměťo-
vých SD karet, jejichž výkon je 
spřažen v RAID 0. S aktuálně nej-
většími 32GB kartami se tak lze 
dostat až na 192 GB. Cena za za-
řízení činí 79 eur (v přepočtu 
přibližně 2 000 Kč).
INFO: www.sharkoon.com

WESTERN DIGITAL TV HD

Z externího disku na 
televizní obrazovku
Zařízení pro jednoduchý způsob přehrávání uloženého digitál-
ního obsahu na HDTV přístrojích v plném rozlišení (Full-HD 
1080p) představila firma Western Digital. Přehrávač médií WD 
TV uživatel připojí ke svému televizoru nebo domácímu kinu 
(před rozhraní HDMI) a může přehrávat digitální filmy (i s titul-
ky), hudbu a fotografie z přenosného disku nebo jiného uklá-
dacího zařízení s rozhraním USB. Pomocí dodávaného dálkové-
ho ovladače pak lze procházet obsahem disků a přehrávat jej 
s využitím obrazovkové nabídky přehrávače médií ve vyso-
kém rozlišení. 
INFO: www.wdc.com

MIKROBLOGY.CZ

Zatím jen pro 
vyvolené 
Mikroblogování je nový interne-
tový fenomén, jehož podstatou 
je psaní krátkých příspěvků 
v rozsahu 160 znaků, které se 
dají vkládat prostřednictvím in-
ternetu nebo mobilního telefo-
nu. Na novém serveru Mikroblo-
gy.cz (www.mikroblogy.cz) se 
týden co týden dělí o své názo-
ry herečka Jitka Schneiderová, 
ředitelka nadace Konta Bariéry 
Božena Jirků, režisérka Olga 
Sommerová, známý gurmán Pa-
vel Maurer, ředitelka Google ČR 
Táťána le Moigne, hokejista Pa-
trik Eliáš, poradce vrcholových 
manažerů Katarina Schapiro, 
sportovkyně Kateřina Neuman-
nová, publicista Radek John, 
podnikatel a buddhista Libor 
Malý a modelka Tereza Maxová. 
Cílem projektu je mikroblogová-
ní zpopularizovat i v České re-
publice a pravidelně přinášet 
názory zajímavých osobností 
české scény. Jde ale jen o první 
fázi projektu. Ve druhé by se 
měli ke slovu dostat i ostatní 
zájemci o mikroblogování.

VIRTUÁLNÍ SVĚT

Český T-Mobile 
si koupil ostrov 
T-Mobile proráží i do virtuálního 
světa. V Second Life totiž koupil 
velký ostrov Makapiti, na němž 
přichystal zónu pro všechny uži-
vatele, kteří chtějí zažít „společné 
zážitky“. T-Mobile nabízí svým 
návštěvníkům zadarmo mobil, 
který umí posílat SMS do reálné-
ho světa (v budoucnu i MMS), ale 
také vám nabídne práci, za které si 
můžete vydělat virtuální peníze – 
Lindeny. Ty lze dokonce proměnit 
na skutečné peníze, aktuální kurz 
je 263 Lindenů = 1 USD.

Pokud chcete ostrov Makapiti 
navštívit, otevřete si webovou 
stránku www.makapiti.cz. Co je 
vlastně Second Life, to jste se 
mohli dočíst v Chipu 7/08 nebo 
na www.chip.cz/cs/clanky/secon-
d-life-sexy-prazdnota.html. 
INFO: http://t-mobile.cz/

010043 (x) spektrum_m.indd   16010043 (x) spektrum_m.indd   16 10.12.2008   19:40:3810.12.2008   19:40:38




